disposizione il sovrano, riprendendo la costituzione catalana di Pietro III Una vegada

lo any del 1283, introduce l'obbligo de generali curia semel in anno facienda. Tale

generalis curia69 doveva essere composta sia dai rappresentanti delle città demaniali

(67) “Quae observantia ipsorum capitolorum (…) in tantum etiam stare debeat ut non possint
per ipsos serenissimos Reges concedentes revocari, quasi quod veluti concessa in privilegium
transisse videntur in contractus, ut sub dam modo quos eos ligare nemini vertitur in dubium”. Così in:
Mario Muta, Capitulorum regni Siciliae potentissimi regis [...] expositionum, t. I, Panormi, Apud
Erasmus de Simeone,1605, fol. 10.

(68) Federicus, cap. III, rubr. De generali Curia semel in anno facienda, in Capitula…, fol. 48:
“Cordi nobis existit propositum nostrum Deo feliciter dirigere, memoratam Siciliae Insulam, more
diligentis cultoris, et circumspecti rectoris, provide gubernare, evellendo, dissipando, aedificando,
plantando; ut evulsis inde, ac extirpatis erroribus, et quibuscunque defectibus reformatis, in certis
virtutibus, et plantata iustitia, nostrae Reipublicae status, et omnium Siculorum optatis
prosperitatibus amplietur, et successivis beneficiorum augumentis de bono in melius reducatur.
Ideoque providimus, anno quolibet, in sesto scilicet omnium Sanctorum, in Siciliae partibus
generalem Curiam celebrari; in qua nobis adesse statuimus, Comites, Barones, et universitatum
quarumlibet syndicos idoneos, et sufficientes, instructos, et alios ad hoc opportunos, et utiles ad
providendum nobiscum, procurandum et exaltandum nostrae Majestatis, ipsius Insulae, et omnium,
specialiter Siculorum, statum salutiferum, et felicem; ad examinandum etiam, et puniendum
justitiariorum, judicum, notariorum, et officialium quorumlibet defectus, negligentias, et excessus; ac
praesatos syndicos, pro referendis, et denunciandis officialium ipsorum erratis, apparere praecipimus
plenius informatos; ubi officiales eosdem de cunctis eorum peccatis mandabimus, quos expedierit, et
sicut expedierit, syndicari; et quae etiam in praedicta Curia ordinata fuerint, et statuta, per nos, et
subjectos nostros, inviolabiliter volum observari, existimantes aequissimus, Principem legibus teneri
suis nec pati sibi licere, quod aliis interdixit. Ac insuper praesenti nostra constitutione decrevimus, in
praescripta Curia per Comites, Barones, et nobilesdictae Insulae, atque syndicos antedictos, eligi, et
creari viros duodecim de dicta Provincia nobiles et prudentes, qui omnes, vel eorum pars major
existentes in praesentia nostra, vel alterius a nostra Majestate statuti, quaestiones, et causas
criminales, vitam, membrum, vel corporalem poenam nobilium, videlicet Comitum, Baronum, atque
feudatariorum integra feuda habentium, seu vassallos dictae Insulae Siciliae contingentes, secundum
Deum, et iustitiam audiant, examinent, sententialiter terminent, et decidant appellatione remota,
eorum officio usque ad anni circulum, et celebrationem sequentem Curiae duraturo; omnibus aliis
cognoscendi, vel iudicandi in causis et quaestionibus supradictis potestate prorsus adempta; ut
honorabilibus viris praedictis honor debitus deferatur in eorum excessibus corrigendis.”